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det ærede Medlem f o r  Frederiksborg (L.s 
Dinesen) har iværet frcivcerendk paa Grund 
af Sygdom 홢- altsaa 7 Medlemmer ere 
gaaede ind paasBevillingen og foreslaai 
Summen nedsat fra 3,000 til 2,000, O g  
naar vi ere gaaede ind derpaa, er det, fordi 
det har vist sig, at Marinemaler Locher har 
udfoldet en iganske pverordenlig Energi : for 
at uddanne sig videre i fin Kunst. Han har. 
skønt han er Familiefader, foreløbig opløst 
sin Husstandx er rejst til Berlin og har sat 
sig paa Skoleboenken der for at uddanne sig 
videre som Raderen og der foreligger alle- 
rede Prøver paa, hvilken stor Betydning det 
har haft for hans kunstnerisle Uddannelse. 
Der! ers i Finansudvalget meddelt os en 
Radering, som er udført af ham i den senere 
Tid, og som betegner et overordentligt 
Fremskridt i Sammenligning med hans tid- 
ligere Raderinger Vi have derfor ment, 
der kunde være Anledning til ekstraordinært 
for et Aar at«stø«tte ham. med et Par  Tufind 
Kr. til Fortsættelse af hans Uddannelse. 
홢 Bevillingen under Nr. 243홢홢44 angaar et 
Værk, som ærede Medlemmer jo sagtens 
kende, nemlig det Værk, der er udgivet af 
Protokolsekretær Sveistrup om de forskellige 
fremmede Landes Grundlove, Valglove, 
Forretningsordeu o. s. v. Dette Værk vil 
selvfølgelig« miste en stor Del af sin Betyd- 
ning, hvis det ikke fortsættes med visse 
Mellemrum saa at man kan følge med den 
Udvikling, der foregaar paa disse Omraaden 
og Udvalget har derfor tiltraadt det For» 
slag, som Ministeren har stillet, dog saale- 
ledes at det skal indskrænkes til kun at om- 
fatte Forfatningslove ogsValgloveUmen ikke 
Forretningsordeneiz saaledes som det tid- 
ligere Arbejde havde, lidet vi mene, - at det 
har mindre Betydning at faa over- 
sat YForretningsordenerne i de forskellige 
Lande. Vi ere gaaede ind paa det som 
første Del af et toaarigt Bidrag paa 2,500 
Kr. Ligeledes har Udvalget tiltraadt det 
af Ministeren paa Blad 171 stillede For- 
slag om 1,600 Kr. til Bibliotekar Elberling 
til Udgivelse af et personalhistorisk Arbejde, 
ekstraordinært for et Aar. Det maa be- 
tragtes som Slutningen af de Bevillinger, 
han har faaet til Udarbejdelsen af dette 
personalhistoriske Arbejde over danske 
sRigsdagsmoend. Der er et Bilag, som jeg 
i denne Forbindelse maa omtale lidt nær- 
mere; det ers Bilaget Nr. 235 angaaende 
en Bevilling, som blev vedtagen ved anden 
Behandling, til AdjunktThoroddson til geo- 
logiske Undersøgelser paa Island. Der blev 
ved anden Behandling vedtaget 2,700 Kr. 
som første Del af en fireaarig Understøttelse 
til saadanne geologisbgeografiske Under- 

søgelser; men i Ministerens Anmaerkning til 
Finansloven var det udtrykkeligt bemærket, 
at ««denne Bevilling kun skulde gives under 
Forudsætning af. at det islandske Alting 
gav en lignende Bevilling. Nu har det 
imidlertid senere vist sig, at en saadan ikke 
kan paaregnes i disse 4 Aar, idet Altinget 
allerede for 1894 og 1895 har bevilget 
1,000«Kr., og man ikke kan vente, at der 
pcia den kommende Finanslov for Island 
for 1896 og 1897 vil blive bevilget mere 
end 1,000 Kr. hvert Aar. Island har 
til disse Undersøgelser « hidtil ydet l0,000 
홢f홢 2,000 Kr. nu, altsaa 12·000 ,Kr., og 
hvis de give det samme Beløb i 1896 og 
97, ville de have givet 14,000 Kr. til dette 
Formaal Under disse Omstændigheder har 
Ministeren udtalt, at han frafalder den Be- 
tingelse, som saaledes er sat, og Udvalget 
har heller ikke villet fastholde den; men  har 
blot villet henlede Tingets Opmærksomhed 
paa, at Bevillingen, saaledes som den staar, 
kan udbetales. Der er ikke i Finanslovens 
Tekst knyttet nogen Indskrænkning dertil; 
det er iAnmærkningerne, der ledsage Finans- 
loven, at denne Forudsætning findes, men 
den er man altsaa bleven enig om at fra- 
falde baade fra Ministerens og Udvalgets 
Side, idet man erkender, at Island har bi- 
draget meget betydeligt til disse Undersø- 
gelser allerederi 홢 Forslaget under Nr. 
246홢om11dgivelse af en Haandbog Ti Gymna- 
stik er ikke tiltraadt, og Grunden er Hovedsage- 
lig den, at man i Udvalget udtalte Onsket om 
at kende denne. Haand-bag, inden man lige; 
som satte Lovgivningsmagtens Stempel 
derpaa. 홢- Endelig skal jeg omtale Nr: 247, 
som angaar-let yderligere Tilskud tll-Hoved- 
restaurationen af St. Nikolai Kirke i Svend- 
borg. Dertil har Staten tidligere ydet 
25,000, og der forlanges«홢 nu yderligere 
15,000 Kr. Udvalget kan idetVæsentlige gaa 
ind derpaa. Der blev stillet et Underæn- 
dringsforslag om at nedsætte Summen til 
12,000 Kr., men det har i det hele kunnet 
tiltræde Forslaget i Erkendelse as, at Svend- 
borg By selv har bragt meget betydelige 
Ofte, Svendborg By vil til denne Kirkes 
Restauration have ydet 75,542 Kr. 90 «Øre 
foruden 26,000 Kr., der ere anvendte til 
Jndkøb af nogle Ejendomme i Kirkens Nær- 
hed, og naar det saa betænke-3, at Byen til 
sin anden Kirke, Frue Kirke, har anvendt 
84,000 Kr., saa forekommer det os, at den 
selv har bragt saadanne Ofte-sat Staten, da 
den dog har erkendt,. at denne Kirke hører 
til dem, der kan være Tale om at støtte 
fra Statens Side, kan forsvare at gaa ind 
paa at  forøge« det Tilskud as 25,«00 Kr. 
der hidtil er givet, til 37,000 Kroner, 


